antequam ille in-Trojam ascendisset ; quo utique alii  
Argivorum principes ierunt cavis in navibus :  
ex hoc neque Ulyssem ego vidi , nec me ille.

Hanc autem rursus Telemachus prudens allocutus-est :  
enimvero ego tibi, hospes, valde vere enarrabo.  
Mater quidem me ait ejus esse , at ego  
nescio ; nondum enim quisquam suum parēntem ipse con-  
gnovit.] Utinam sane ego felicis potius alicujus essem filius  
viri, quem in bonis suis senectus deprehendisset :  
nunc vero , qui infelicissimus est mortalium hominum,  
ex hoc me dicunt natum-esse : quoniam tu me hoc interrogas.

Hunc autem rursus allocuta-est dea cresii-oculis Minerva :  
non sane tibi genus dii ignobile in-posterum  
dederunt, quum te tales peperit Penelope.  
Sed age mihi hoc dic et vere enarrato :  
quodnam epulum, quæve turba hæc est? quid vero te opus  
tenet?] convivium , an nuptiae ? quoniam haud symbola hæc  
sunt.] Ita mihi superbientes contumeliose videntur  
convivari per domum : indignaretur vir  
hæc turpia multa videns, quicunque cordatus intervenisset.

Hanc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus-est :] hospes : quandoquidem me hæc interrogas ac percontaris:] debebat quidem aliquando domus hæc locuples et integra  
esse, quamdiu adhuc ille vir in-populo suo erat :  
nunc vero aliter statuerunt dii mala meditantes,  
qui illum quidem ignarum reddiderunt supra omnes  
homines. Nam ne ob mortuum quidem sic lugere,  
si inter suos socios interfectus fuisset Trojanorum in populo ;  
aut amicorum in manibus, postquam bellum consecisset :  
tunc ei tumulum quidem fecissent universi-Achivi ,  
atque etiam suo filio magnam gloriam parasset in-posterum.  
Nunc vero ipsum inglorie Harpyiae abripuerunt :  
perlit nulli-visus, nulli-auditus, mihi vero dolores fletusque  
reliquit ; neque amplius illum lugens defleo  
solum, quoniam mihi alias dii malas curas struxerunt.  
Quotquot enim insulis dominantur optimates ,  
Dulichioque, Samoque, et nemorose Zacyntho,  
et quotquot per asperam Ithacam imperant,  
tot matrem mean ambiunt, destruuntque domum.  
Hæc autem neque abnuit odiosas nuptias, nec finem  
facere potest : hi vero dilapidant epulantes  
domum meam ; brevi certe me male-perdent et ipsum.

Hunc autem commiserata alloquebatur Pallas Minerva :  
dii boni ! profecto multum absentis Ulyssis  
indiges, qui prociis impudentibus manus injiciat.  
Si enim nunc veniens, domus in primis foribus  
staret, habens galeam et scutum et duo hastilia,  
talis, qualem ipsum ego primum vidi,  
domo in nostra bibentemque seque-oblectantem,  
ex Ephrya reversum ab Ilo Mermertia :  
profectus-erat enim et illuc celeri in navi Ulysses,  
venenum mortiferum quæreas, ut ipsi esset  
ad-sagittas ungendas æratas : sed ille quidem non ei  
dedit, quoniam deos verebatur sempiternos :